Cum inage ex dicto
Criminum contra joan
verſe infirmum & nul
indicioſos & innoce
Roy obſqua præva in
ti ſubiectum & den
darentiorum numer
Joanna le Roy diſ
omniſis & linguis
nam, quān quod
taſatio debet.

Hinc peticion
ſtantium vel ſenſu
conſimare, valiſi
penitent, tanquam
cum Criminum in

Interim saepius filiae adveniebant, Genitrices suas visitantes, & haec pariter captæ detinebantur, præsertim vero filia Joannæ le Roy Viduæ Habets ad Examen sèpè vocabatur, quæ tamen de furto æquè nihil noverat, nec aliquid fateri poterat. Et cum aliquando Dominus Baro de Boname eidem filiae promississet summam pecuniae, si ablata vasa argentea restitueret, haec respondit, quod pecunia ipsi non esset necessaria, quia ipsa in Casum necessitatis haberet. Hæc occasio à Domino Barone statim arripiebatur, qui mortem matris patibulo suspendendæ minabatur, nisi propediem paratam pecuniam cum aliis rebus, quas haberet, afferret. Amore igitur erga matrem filia accensa Leodium se contulit, & à Parocho ad S. Nicolaum pecuniam a parentibus depositam, quam per dies vitæ labore & mercatura tibialium acquisiverant, petebat, omniaque nimirum 509. Francos sive 169 $\frac{2}{3}$. Imperiales, tres annulos aureos, duas Bullas aureas, quæ auribus appenduntur cum sedecim adamantibus exornatas attulit, omnia & singula Domino Baroni tradidit, qui eadem nullo jure ceu spolium retinuit.

Per novendecim septimanas adhuc in Carcere detinebatur Joanna le Roy culpæ & delicti expers tandem virgis cæsa dimittebatur, restitutionem ablatorum verò obtinere non poterat.

S. I. 5.

Cum itaque ex deductis satis appareat, totum Processum Criminalem contra Joannem le Roy & Petrum Ostenryck perversè institutum & nulliter peractum, adeoque cassandum esse, indefensos & innocentes internecioni esse datos, Joannam le Roy absque prævia investigatione & defensione injustè Tormentis subjectam & deinde virgis cæsam fuisse, uxores & liberos clamatorum nutritoribus suis orbatos, pecuniam & pretiosa Joannæ le Roy absque illo jure esse ablata, quibus de causis omnibus & singulis laesis rām quoad honorem & existimationem, quām quoad perpessa damna & dolores reparatio & satisfactio debetur.

Hinc petitum, velit Judex superior pro ratione circumstantiarum vel Sententiam à Senatu Aquisgranensi pronunciataam confirmare, vel si Jurisdictio hujus Judicij ceu non fundata reperiretur, tanquam Judex immediatè superior dictum Processum Criminalem ut nullum declarare & cassare, Domino Baroni

Uuuu

de Bo-

de Boname Toparchæ in Rycholt vero, quod ossa suspensorum honeste sepeliri curet, Joannæ le Roy ablata pretiosa & pecuniam cum usuris restituat, propter injustè perpessa Tortmenta & Injurias atrocissimas reales eidem decem millia Imperialium, nec non relictis Viduis & Liberis Joannis le Roy & Petri Ostenryck ea propter, quod modo nullo jure justificando, Maritis & nutritoribus suis orbati sint, & quidem unicuique Familiae pariter summam decem millium Imperialium solvat, sub certa pœna injungere, nec non Dominum Fiscalem Cæsareum de officio suo, ut contra dictum Dominum Baronem ad privationem Jurisdictionis Criminalis propter ejus abusum agat, monere, cum Condemnatione in Expensas, Damna & Interesse.

Sententiae in Causa latæ sunt sequentes.

I.

In Causa Domini Officiati hujus Liberae Toparchiae de Rycholt nomine officii Actoris, contra Petrum Oostenrick & Joannem le Roy Reos & Detentos. Visis prælectis & examinatis Quærimoniis & Confionibus per Dominum Officiatum exhibitis, prout etiam Informationibus in Causâ sumptis & reflectendo ad Responsa & liberam Confessionem extra pœnas & pede libero facta à detentis Petro Oostenrick ætatis 42. Annorum & Joanne le Roy ætatis 40. Annorum & quod ex libera eorum Confessione veniat manifestatum, quod utrique detentor simul quatuor sive quinque diebus ante perpetratum furtum in Domo Petri Oostenrick Consilium cœperint & resloverint perillustrem Dominum hujus Liberae ac Imperialis Toparchie furari & quod habitis desuper simul diversis Sermonibus circa Divitias prædicti Domini ipsi simul resloverint istud furtum perpetrare, prout etiam perpetraverent inter 27. ad 28. Septembrisulti de Noce quod ambo detenti cum tertia Personâ ad istum Effectum ad assignatum locum simul convenerint ad Pratum vicinum Prato Prænobilis Domini sese conjunxerint, sepes prati prescripti transcenderint, prout etiam parvum vivarium simul transnataverint detenti Petrus de Oostenrick & Joannes le Roy prout tertia Persona magno vivario transnatatis & muris propè Turrim ascensis cum scala & tigillo, quæ scala spectabat Petro Oostenrick & sic in parvo horto fenestram ligneam, quæ satia occulsa non erat, & ad vitream fenestram quadrato vitreo deposito aperierunt & in aulam ascenderunt & ibidem cum sulfuratis, quas secum portaverunt, & præparatum linteum ignem accenderunt, sique argenteis vasis ibidem expositis in mantilibus legatis irrato simul cum illis vasis transnataverint magnum vivarium & Petrus Oostenrick cum tertia persona illa in aliquo prato in palude occultaverunt pedibus calcaverunt & absconderunt, cumque ex prædictis Responsis non tantum constet, quomodo Petrus Oostenrick vias omnes demonstraverit & necessaria Instrumenta suppeditaverit ad perpetrandum furtum, sed etiam, quod ipse & Joannes le Roy & tertia persona prædictum furtum ad effectum produxerint & perpetraverint; Scabini hujus liberae Toparchiae cum assumptione Im-

partia-

Processus, equi medi
partium principis vobis
Penitentia Generali funda
res condemnantur de
detentis iudicem in maxima
sobrietate, primi Jour
cum Corpora mortis et
condemnatione illis vider
ebit 18. Aprilis 17

In Causa Domini
Officiati & detentorum. Vbi
officii & liberarum confon
& facti sumptis ex
sponti de viginti Juri
causam Informationis
per illuc, per eum
qui per eum Reputatio
punita fideliter Petru
m, iherne & repente
uectus multus his propriis
Petrus hoc eum fideliter
exquisitum fideliter
Catharinam eum & Reputatio
fum conculcavit quod fide
jui fuisse, le duxit Domini
de pedem, & illam respon
serit, & quid quis dicit
hunc hominem le duxit
sicut declaratur & defensio
plicata vel ergo, omni
vel ex sua propria declar
atio dicta detenta per fuz
torum ostendit locutione
corre volunti super dicta
ratione ex Cæcere fugi
tione ad evanescendum et
fusio de decimâ illi,
mino, ab eo responserit,
fum Domum & omnia
la, & quod per suum
fusio ipsud super dicta
iterum fit ostendit
depofiti inter annos Pe
quid Argenteis & Ge
bus fui Depofitarius

partialium Jurisperitorum ad Monitionem Domini Scabinorum Praefecti nomine Perillustris ac Generosi fundarii Domini Joannis Baptista de Bonam Jus facientes condemnant ambos detentos adduci ad locum, in quo Executio fiet, ut detenti ibidem in manibus Tortoris tradantur & fune castigentur, ita ut mors subsequatur, primò Joannes le Roy & postea Petrus Oostenrick & quod ipsorum Corpora mortua ad Patibulum suspensa remanebunt exemplo aliorum, condemnantes illos ulterius in sumptibus & Juribus Justitiae. Actum Rycholt 18. Aprilis 1725.

II.

In Causâ Domini Officiati nomine officii Actoris contra Joannem le Roy ream & detentam. Visis Actis & Conclusionibus captis per Officiatum nomine officii & insuper omnibus Informationibus & Responsis suprà dictæ detentæ & factâ attentione eam inter alia declaravisse & confessam fuisse in suis Responsis de vigesimâ Junii 1725. Petrum Ostenrick executum futurum fuisse causam Infortunii Joannis le Roy sui fratris & quod ei ostendisset locum & adiutum faciliorem, per quem furtum argenteæ supellectilis Domini posset fieri, quod per suum Responsum de vigesimâ tertîâ Junii declaraverit & falsa fuerit pariter suprà dictum Petrum suasurum fuisse suo fratri committere dictum furtum, iterans & repetens ipsum esse causam Infortunii sui dicti fratris & sic aperte constare suis propriis declarationibus ipsam habuisse Notitiam integrum Pacti facti inter suprà dictum Oostenrick & suum fratrem Joannem le Roy exequendi suprà dictum furtum & eam posse considerari tanquam complicem; Constat etiam ex Responsis de quarâ Maji eam fuisse aliquor diebus ante furtum commissum apud suprà dictum Ostenrick & ex Responso suo de octavâ Junii fateretur, se dixisse Dominae de Richold ejus argenteam supellatilem non esse perditam, & illam recuperaturam esse exceptis duabus partibus, quæ erant perditæ, & quod suprà dicta detenta mandata & requisita esset per suum fratrem Joannem le Roy restituere suprà dictam argenteam supellectilem, quod ipsem declaravit & designavit consistere in aliquibus partibus argenteæ supellectilis vel argenti, omne, quod debebat, esse in suâ arcâ, sicut postea verò ex suâ propriâ declaratione argentum inventum fuit in dictâ arcâ, quod suprà dicta detenta per suam declarationem de vigesimâ quintâ Aprilis præsentaverit cedere locationem suæ Domus existentis in Coromense pro refundatione valoris suprà dictæ argenteæ supellectilis, quod ipsa etiam quæfiverit medium ex Carcere fugiendi decimâ octavâ Junii, sicut declaravit vigesimâ sequente ad evitandum castigationem, quam merita erat, & quod in suâ depositione de decimâ Julii, cognitâ suâ culpâ, petiverit gratiam & veniam à Domino, ab eo requirens, sibi concedi Carcerem perpetuum, declarans se cedere suam Domum & omnia Bona ad salvandum honorem suæ Familiaæ & suæ proprieatis, & quod per suam declarationem de decimâ tertîâ Julii non solum fassa est, fuisse apud suprà dictum Petrum Ostenrick die, quâ Pactum factum est, sed iteravit se cedere Justitiae quingentos & octo Florenos & Gemmas, qui erant depositi inter manus Pastoris Sancti Nicolai Leodii, ibidem illi sunt reperti & quoad Argentum & Gemmas invenitur convicta, & se reddidit ream in omnibus suis Depositionibus & Confrontationibus suæ pulchritudinis sororis Mariæ Magdalene.

cka extrema paupertatis, quapropter resultat suprà dictum Argentum & Gemmas non posse provenire, nisi ex venditione suprà dicta argentea suppellectilis ablata vel ex una parte; Constat insuper ex suis Depositionibus de vigesimā tertiā & vigesimā quintā Junii, quibus fassa est commississe & adjuvisse furari cum suo fratre Joanne le Roy in pluribus locis Patriæ, taliter sciebat ipsa artem furandi diverso tempore & diversis locis, quod etiam verum est, eam habuisse confidentiam & perfectam Correspondentiam cum suprà dicto Ostenrick, non obstante, quod fassa fuit mala & perniciosa Consilia, quae dedit suo fratri Joanni le Roy furandi & præcipue ad effectuandum suprà dictum furtum in Castro de Rycholt.

Nos Scabini liberae Baronie de Richolt cum assumptione Jurisperitorum impartialium, facientes Jus, condemnamus suprà dictam detentam condūcendam esse ad locum ordinarium Justitiae, ut ibidem cædatur Virgis sex, & ex unaquaque sex Jetus & in perpetuum bannitam esse ex hac Jurisdictione sub poena, si iterum reperta fuerit, castigari in omni rigore Justitiae, eam desuper condemnamus in Expensas Justitiae. Actum & pronuntiatum sexta Augusti 1725.

III.

In Causâ Vidua Petri van Ostenrick & Consort. Supplicantium & Actorum ex una: contra Praefectum & Scabinos Dominii de Rycholt, ut & Dominum Toparcham ibidem Joannem Baptistam de Boname Reos ex alterâ partibus, Citationis ad videndum deduci Nullitatem Sententia Criminalis, nec non Mandati de transmittendis hujus Procesſus Criminalis Actis in Originali, aut saltem in Copiâ Authenticâ: Nos Praefides & Scabini Regia sedis ac Imperialis Urbis Aquisgranensis velut Judices immediatè superiores fati Judicij de Rycholt, vissis Actis & comperto, quod nec ex transmissis successivè per dictos Praefectum & Scabinos Informatorialibus, nec etiam ex Manifesto seu brevi totius Procesſus Compêndio typis edito, appareat inquisitos Petrum von Ostenrick & Joannem le Roy in Conformatitatem Carolinæ Constitutionis, nec non nostrorum fati Judicio immediatè ante ipsammet Executionem sub 24. & 29. dicti Mensis Aprilis transmissorum seriorum Monitoriorum & ne quidem etiam ad Instantissimas dicti Petri Consanguineorum humillimas Preces de providendo fati Inquisitis de Advocato & Procuratore, nec non concedendâ iisdem legitimâ defensione, ad hanc Defensionem ullo modo admissos, minus de Advocato & Procuratore provisos, ast, præviè ipsis inflictâ trinâ irregulari Torturâ, actualiter & de facto suspensos fuisse, comperto pariter in puncto Mandati de communicandis aut transmittendis Actis in Originali vel Copiâ, simplicis, ulterioris, & arctioris cum comminatione pœnarum iisdem insertarum, sepe fatum Judicium ad Reproductiones dictorum Mandatorum, nec non ad continuas ex parte Actorum & Supplicantium factas Instantias & urfiones semper contumaciter emansisse & paritionem sub praetextu, quod in Causis Criminalibus non daretur Appellatio, detrectasse, cum tamen Jurisdictio nostra puncti Informatitatis ac Nullitatis Procesſus notoriè fundata sit, nos inquam Praefides & Scabini præfati dicimus & decernimus, quod prædictis Causæ momentis & circumstantiis, quantâ decet attentione, perpensis, fatus contra

contra prædictos jam dudum suspensos Petrum & Joannem in Judicio de Richolt agitatus Processus Criminalis, ob commissas in eodem & in Actis per Actores & Supplicantes allegatas per plurimas visibiles Nullitates (salvā jam dictis Actoribus tām in puncto Injuriarum, quām reparationis damni & lēsi honoris actione) eventualiter caſſandus & per totum annullandus veniat, in fatum Judicium de Richolt infrā quindenam proximā ab Infirmitate præsentis Sententia, quæ ipſi pro omni Termine & Prorogatione præfigitur, mediante transiſſione dicti Processus Criminalis ad Juris ſufficientiam docuerit, quod inquisiti & ſuspensi Petrus & Joannes ſaepē fati mediis Defenſionalibus ſeu Advocato & Procuratore non caruerint, nec indeſeni, ſed juxta normam tām in Constitutione Carolinā, quām ipſomet Jure naturali præſcriptam ad mortem condeſennati & ſuspensi fuerint, finaliter prædictos Praefectum & Scabinos in Richolt, eō quod ſuprā tactis nostris per plurimis Mandatis debitam partitionem non exhibuerint, in comminatam ipſis ſub 20mā Novembri 1726. poenam hiſce declaramus, taliter, ut niſi in præallegato Termine quindenā huic noſtro Decreto & Sententia proviſionali in omnibus & ſingulis Membris, prout decet, paruerint, viſuri ſint, quod ex tunc ad ulteriores Actorum Instantias tām in Causā principali decernetur, quod Juris, quām in puncto Multæ contra ſe executivē procedetur. Datum 17. Maii 1729.

IV.

Sententia Cameralis.

In Causā quondam Joannis de Botanam Toparchæ in Richolt Appellantis, modo ejus Viuæ & Hæredum ex unā: contra Scabinos Urbis Aquisgranensis Appellatos ex alterā parte, Causā quoad incusatas Nullitates pro Conclusā ex officio acceptā, dicimus & pronuntiamus.

1mō.) Processum Criminale quæſitionis, cœu totaliter vitiosum, pro nullo declarandum, adeoque caſſandum, proin

2dō.) Joannem le Roy & Petrum Oſtenrick ad Torturam trinā vice raptos, & ad patibulum innocentē condemnatos: Uxorem ac Sororem illius Torturā prorsus iminani respectivē ſubiectam, virgīs acriter caſſam, & relegatas.

3tiō.) Iltas personas, jam adhuc viivas, quam ultimum ſupplicium paffas, famæ & honori non ſolum reſtituendos, ſed & binorum laqueo ſupſensorum Exuvias (ſi quæ ſupersunt) patibulo eximendas, honesteque ſepelendas:

4tō.) Pro Damnis, Interesse, ac Injuriis atrocissimis ſic illatis, ſex Millia Florenorum Rhenenſium, duabus tertiiis Hæredibus Joannis le Roy, una illis Petri de Oſtenrick in Actis denominatis perſolvenda; Nec non

5tō.) 189. Imperiales cum uſuris, tres annulos aureos, dua auricularia diamantibus ornata, vel res ipsas vel in valore le Roy reddendas, & in hæc omnia Appellant de Bouam, nunc ejus Hæredes cum Expensis utробique cauſatis, moderamine falvo condenmandos eſſe; pro ut hiſce declaramus, caſſamus, reſtituimus, & condennamus.

Inſuper Fiscalem Cæſareum, ut propter Jurisdictionem Criminalem adeo nulliter exercitam, ad ejus privationem agat; officii ſui ad admonemus.

Scabinis in Richolt ne deinceps in Causis, quæ Tortura & poenam

Corporis afflictivam deposcere videntur, præviâ transmissione Actorum ad Impartialiem facultatem Juridicam Germaniæ procedant, serio mandantes. Porro dictis Appellantibus ad docendum huic Sententiæ per omnia paritum esse, tempus 2. Mens. præfigimus, sub tali comminatione, quod nisi ita egerint, ex nunc pro ut ex tunc, & ex tunc pro ut ex nunc, in pœnam 10. Marcarum auri puri, pro una medietate Fisco Cæsareo, alteram Appellantis irremissibiliter applicandam, declarati esse & in puncto realis Executio-
nis, ad ulteriorem instantiam fieri debeat quod Juris.

Ratione Articuli 2di. Ordinationis Criminalis inter Bounam, & Ma-
gistratum Aquisgranensem, litigiosi, Lto. Werner ad id, quod intuitu [67.] agendum decet, Copiamque Mandati communis huic quoque Causæ apponat, tempusque suprà memoratum pro Termino & Prorogatione ex officio præfigimus, adversus Doctorum Ludolf, qui per continuum decennium ordinarie Terminos colligere gratis non erubuerit, pœnam arbitriariam duplicei re-
servando.

Conferri ad hanc Observationem meretur, quod Illustris HOFMANNUS Tubingensium Antecessor Celeberrimus in *Programmate de Odio, quo Veteres Germani Torturam prosecuti sunt,* egregie nuper scripsit.

OBSERVATIO CCCXVII.

*Quænam Relationi in Suprenis Imperii Tribunalibus præ-
mittenda sunt.*

Quod Relatio ex Facti Specie, Extractu Actorum & Voto consistat, noto notius est. Facem iisdem præfert, si Collegium antea generaliter de Statu Causæ ejusque meritis informetur, præmittendo Rubrum una cum genere Pro-
cessus, nec non nomina partium litigantium, objectum Litis,
quæstionesque principaliores, quarum resolutio in Voto se-
quitur. Repetitio earundem in fine Facti Speciei quoque fieri potest.

De utilitate testor ex propria experientia, deque usu do-
cet non solum Relatio habita in Consilio Imperiali Aulico Opus-
meorum Tom. III. pag. 447. sed & sequens Cameralis: In
Sachsen Zobel contra Hompesch.

Causa est Appellationis seu per Appellationem hoc de-
voluta.

Judex à quo der Gülich- und Bergische Geheime Rath.
Pars Appellans der Churfürstliche General-Wachtmeister
Herr von Zobel.

Pars

Pars Appellata der Churfürstliche Herr Ober-Jägermeister von Hompesch zu Bollheim.

Objectum Litis ist die Possessio vel quasi des Jagd-Rechts, oder ob der Herr von Zobel und seine Antecessores als Besitzer des Hauses Hückelhoffen privative oder cumulative mit denen Besitzeren des Crutteren hergebracht haben? Oder ob